[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência
REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE LEI Nº 14, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
Autoriza o Município de Arroio do Padre a realizar abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Municipal de 2020.

Art. 1° Fica autorizado o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo, a realizar abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município para o exercício de 2020, no seguinte programa de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme a quantia indicada:
07 - Secretaria de Obras, Infraestrutura e Saneamento

02 – Manutenção das Estradas Municipais

26 - Transporte

782 - Transporte Rodoviário

0702 - Melhorias no Sistema Viário

2.705 – Manutenção de Vias Municipais

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo. R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Fonte de Recurso: 1009 – Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico

Art. 2° Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2019, na Fonte de Recurso: 1009 – Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de Sessões, 17 de fevereiro de 2020.

Autógrafo:

                                    ___________________________________
Vilson Pieper
Presidente da Câmara de Vereadores